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]فرشته کیانی[ روز جمعه داستان غم بار »راشل کوری« در سرزمین های اشغالی 
تکرار شد. راشل، 23 ساله، فعال حقوق بشر آمریکایی بود که 21 سال پیش هنگامی 
که بلدوزرهای اسرائیل در شهر رفح در جنوب نوار غزه قصد تخریب خانه  فلسطینیان 
را داشتند، سد راه آنها شد، اما رحمی در کار نبود و او زیر چرخ ارابه های اشغالگران جان 
داد. حالا جنبش همبستگی بین المللی ضد اشغالگری)ISM( خبر می دهد که نیروهای 
اسرائیلی »عایشه نور ازگی ایگی«،  فعال حقوق بشر آمریکایی ترک تبار و عضو این 

جنبش، را عمدا به ضرب گلوله در کرانه باختری کشته اند.  
»عایشه نور  کشته شدن  از  که  کرد  اعلام  سفید  کاخ  »گاردین«،  گزارش  به 
بین المللی  همبستگی  جنبش  در  داوطلب  صلح  فعال  26ساله،  ایگی«،  ازگی 
علیه  تظاهرات  در  شاهدان،  و  فلسطینی  مقامات  گفته  به  که  اشغالگری،  ضد 
شهرک  سازی اسرائیل در کرانه باختری هدف گلوله سربازان اسرائیلی از ناحیه سر 
قرار گرفت، به شدت نگران است. کاخ سفید همچنین از اسرائیل خواست درباره 
قتل او تحقیق کند که واکنش های شدیدی را در جامعه بین المللی به همراه داشته 
است. به گزارش خبرگزاری فلسطینی »وفا«، ایگی، شهروند دوتابعیتی آمریکایی-
ترکیه ای، جمعه در تظاهراتی علیه گسترش شهرک سازی در ناحیه »بیتا« در نزدیکی 
گرفت .جنبش همبستگی بین المللی ضد اشغالگری  قرار  گلوله  نابلس هدف 
که داوطلبان خارجی را در سرزمین های فلسطینی سازماندهی می کند، گفت که 

نیروهای اسرائیلی او را در تظاهرات هفتگی جمعه »عمدا« به ضرب گلوله کشتند. 

انسان بزرگ، دانشجوی استثنایی و خاص
»گاردین« نوشته است: »به گفته آریا فانی، استادیار زبان و فرهنگ خاورمیانه، »ایگی 
غ التحصیل شد. او دانشجویی استثنایی و  اوایل سال 2024 از دانشگاه واشنگتن فار
خاص بود و من دو ماه پیش به او گفتم به کرانه باختری نرو، آنجا امنیت ندارد«. آنا ماری 
کاس، رئیس دانشگاه هم در بیانیه ای، قتل ایگی را »وحشتناک« توصیف کرد و گفت 
که او خواستار آتش بس و حل بحران در کرانه باختری بود.« به گزارش آسوشیتدپرس، 
ایگی سومین فعال جنبش همبستگی بین المللی ضد اشغالگری است که از سال 
2000 کشته شده است. جنبش همبستگی بین المللی ضد اشغالگری هم گفت که او 

هجدهمین تظاهرکننده ای بود که از سال 2020 در ناحیه »بیتا« کشته شد.

جنبش ضداشغالگری: او با خونسردی کشته شد
به گزارش »سی ان ان«، خانواده ایگی اسرائیل را مسئول مرگ فرزندشان دانسته  و 
خواستار تحقیقات مستقل شده اند. آنها در بیانیه ای اعلام کردند که تحقیقات به رهبری 
اسرائیل ناکافی و ناکارآمد است و از ایگی به عنوان »یک فعال حقوق بشر شدیدا پرشور« 
یاد کردند که در تظاهرات دانشجویی در محوطه دانشگاه هم حضور داشت و خواستار 

حمایت از کرامت انسانی و پایان دادن به خشونت علیه مردم فلسطین بود. اسرائیل 
گفته است که نیروهایش به پرتاب سنگ از سوی تظاهرکنندگان پاسخ داده اند، اما 
جنبش ضد اشغالگری اعلام کرد که »هیچ یک از اعضای آن در جریان اعتراض سنگ 
پرتاب نکردند. ایگی بیش از 200 متر از محل حضور سربازان اسرائیلی فاصله داشت و 
دقایقی قبل از شلیک به او اصلا درگیری در آنجا رخ نداد. از این فاصله، نه او و نه هیچ کس 

دیگری نمی توانستند به عنوان تهدید در نظر گرفته شوند. او با خونسردی کشته شد.«

جان فعالان و خبرنگاران برای آمریکا بی ارزش است
به گزارش »سی ان ان«،آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، گفت که این کشور 
در تلاش است تا حقایق قتل ایگی را جمع آوری کند و به خانواده او تسلیت گفت، اما 
هیچ تغییر سیاستی فوری در رابطه با مرگ او را پیشنهاد نکرد. حتی زمانی که مشخص 
شد نیروهای اسرائیلی مسئول کشتار آمریکایی ها در کرانه باختری بوده اند -مانند 
را  خود  سیاست های  آمریکا  ابوعاقله-  شیرین  فلسطینی-آمریکایی،  روزنامه نگار 
تغییر نداده و به حمایت نظامی چشمگیر خود از نیروهای اسرائیلی ادامه داده است.
اعتراضات در »بیتا« رایج است. این ناحیه فلسطینی در کنار پاسگاه شهرک نشینان 
اسراییلی معروف به »اویاتار« قرار دارد. شهرک سازی توسط دولت اسرائیل در این ناحیه 
غیرمجاز بود تا اینکه در اوایل سال جاری قانونی شد. تمامی شهرک های اسرائیلی طبق 

قوانین بین المللی غیرقانونی تلقی می شوند.

ریاست جمهوری  انتخابات  در  شرکت  برای  الجزایری  زرگری[  24میلیون  ]راضیه 
این کشور روز شنبه، به پای صندوق های رأی رفتند. 21مارس »عبدالمجید تبون« 
رئیس جمهور الجزایر تصمیم به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام قبل از 
موعد مقرر در دسامبر گرفت و علت آن را »دلایل فنی« عنوان کرد. تبون عضو جریان ملی 
است که در سال 201۷ به عنوان نخست وزیر منصوب شد. به نوشته آسوشیتدپرس 
تبون در انتخابات ریاست جمهوری 201۹ با ۵۸درصد آرا]صحیح[ پیروز شد و در این دوره 
از حمایت ده ها حزب ازجمله احزاب اکثریت پارلمان برخوردار است. لذا انتخاب مجدد او، 
محتمل ترین نتیجه مورد انتظار شنبه در این کشور است. براساس این گزارش، تبون 
وعده تحقق یک رنسانس اقتصادی و اجتماعی را داده است که امکان رسیدن به رقم 
400میلیارد دلار به عنوان تولید ناخالص داخلی را تا سال 202۷ می دهد. ساخت 2 میلیون 
واحد مسکونی و حمایت از قشرهای ضعیف از دیگر وعده های مهم این چهره سیاسی 

است.

رقبای تبون با چه رویکردی در رقابت حضور دارند؟ 
نامزد دیگر رقابت انتخاباتی الجزایر »عبدالعالی حسانی شریف« ۵۸ساله رئیس 
جنبش جامعه صلح، بزرگ ترین حزب اسلامی در کشور)مخالف( است. او از حمایت 
برخی اعضای مکتب جریان اسلامی مثل حزب »النهضه« برخوردار است و در برنامه خود 
بر انجام اصلاحات عمیق قانون اساسی با دادن اختیارات گسترده به پارلمان و تدوین 
اصلاحات قانون اساسی و تبدیل الجزایر به یک کشور محوری در سال های آینده 
غ التحصیل علوم سیاسی،  متمرکز است. گزینه دیگر، »یوسف اوشیشه« 42ساله فار
دبیر اول حزب جبهه گروه های سوسیال است که قدیمی ترین حزب سیاسی مخالف در 
این کشور محسوب می شود که در سال 1۹63 تأسیس شد و مظهر مکتب چپ است 

که به مدت 6دهه با قدرت مخالفت کرده است.

شعار نامزدهای انتخابات؛     از بهبود استانداردهای زندگی تا آزادی های بیشتر 
 تبون از موفقیت های اقتصادی خود از نخستین دوره ریاست جمهوری خود، ازجمله 
مشاغل بیشتر و دستمزدهای بالاتر در الجزایر، بزرگ ترین صادرکننده گاز طبیعی آفریقا، 
سخن گفته است. در حالی که رقبای او قول داده اند به الجزایری ها آزادی های بیشتری 
بدهند. اوشیشه مدعی تعهد به آزادی زندانیان عقیدتی با عفو عمومی شده و حسانی از 

بازگشت آزادی هایی که در سال های اخیر کاهش یافته، دفاع کرده است.

برنده از قبل مشخص است؟
»بوبکار سلامی«، اقتصاددان به الجزیره گفت: »پیش از این، سرمایه گذاران اعتمادی 
به سرمایه گذاری در الجزایر نداشتند، اما با اصلاح قوانین ما و تغییر تصویر ما، این 
وضعیت شروع به تغییر کرد.« در سایه نبود مؤسسات متخصص در زمینه نظرسنجی ها 
را  به مدت ۵سال  دیگر  دور  یک  برای  تبون  پیروزی  تحلیل گران  بیشتر  الجزایر  در 
پیش بینی می کنند. این در حالی است که فرانس24 در تحلیل فضای سیاسی الجزایر 
نوشت پیرمرد ۷۸ساله به شدت علاقه مند است تا هر دو رقیبش، عبدالعلی حسانی 
اسلامگرای میانه رو و یوسف اوشیشه، نامزد سوسیالیست را کنار بزند. به نوشته 
این شبکه فرانسوی محمد هناد، مفسر سیاسی قبل از شروع رأی گیری در فیسبوک 
نوشت: »برنده از قبل مشخص است. مخالفان تبون به دلیل حمایت کم و نبود شرایط 
برگزاری مبارزات انتخاباتی، شانس کمی برای پیروزی دارند.« به نوشته فرانس24 چالش 
اصلی رئیس جمهور فعلی افزایش مشارکت مردمی در این کشور آفریقای شمالی است، 
تبون در سال 201۹ با ۵۸درصد آرا]صحیح[، در میان نرخ آرای ممتنع بی سابقه که بیش 
از 60درصدبود، پیروز شد. مشارکت کم مردم در سال 201۹ به دنبال اعتراضات خواهان 
دمکراسی موسوم به »هیراک« بود که عبدالعزیز بوتفلیقه، رئیس جمهور سابق را قبل از 

تشدید برخورد پلیس با معترضان و زندانی کردن صدها نفر، سرنگون کرد.

»میتی-مانیپوری«  و  »کوکی«  اقوام  درگیری  در  6کشته  انصاری[  ]عبدالباسط 
در شمال هندوستان بر سر سهمیه های دولتی و تحصیلی. این خبری است که 
روز شنبه در منابع محلی و برخی رسانه های جهان پربازتاب شده است. درگیری 
میان اقوام هندو به علل مختلف و از بستر تبعیض های قومی و اختلافات کهنه 
قبایلی هر از گاهی دردسرساز می شود. اکنون اما درگیری بر سهمیه های دولتی و 
تحصیلی تداعی گر اعتراضات اخیر در بنگلادش است که از بستر تبعیض در مسئله 
استخدام های دولتی و سهمیه های ادرای و تحصیلی آغاز شد و به فروپاشی دولت 
شیخ حسنیه انجامید. رویترز در گزارشی درباره درگیری های قومی تازه در هند نوشته 
، ازجمله یک غیرنظامی، در جریان درگیری های تازه بین دو جامعه  است: »شش نفر

قومی متخاصم در شمال شرقی مانیپور در روز شنبه کشته شدند.«

هزینه های سنگین مقابله با تبعیض در ایالت مانیپور
رویترز درباره ریشه درگیری های اخیر در ایالت مانیپور هند آورده است: »اکثریت 
جامعه میتی و کوکی های قبیله ای از سال گذشته به طور پراکنده با هم درگیر شده اند، 
پس از آنکه دادگاهی به دولت ایالتی دستور داد تا مزایا و سهمیه های اقتصادی ویژه 
در مشاغل دولتی و تحصیلات را که کوکی ها از آن برخوردار می شوند به میتی ها نیز 

درنظر بگیرد، بیش از 22۵نفر کشته و حدود 60 هزار نفر از آن زمان آواره شده اند.«

جرقه درگیری و اعلام وضع اضطراری در ایالت مانیپور
تایمز هند درباره جرقه آغاز درگیری های اخیر آورده است: »شبه نظامیان مظنون 

حملات راکتی را به محل اقامت مایرمبام کویرنگ، نخستین وزیر ارشد مانیپور انجام 
دادند که در نتیجه آن یک مرد ۷۸ساله غیرنظامی کشته و شش نفر دیگر زخمی 
شدند. خوریجام آتوبا، سخنگوی کمیته هماهنگی مانیپور)COCOMI(، با اشاره به 

افزایش تجاوزات کوکی در منطقه، وضعیت اضطراری عمومی نامحدود اعلام کرد.«

؟ دعوای قبیله ای یا میدان جنگ با استفاده از پهپاد و سلاح های مرگبار
تایمز هند درباره شدت حملات کوکی ها عنوان کرده است: »بر اثر تشدید تجاوزات 
کوکی ها طی چند روز گذشته چندین مورد بمباران هواپیماهای بدون سرنشین در 
خ داد که منجر به کشته شدن چندین نفر و زخمی شدن بسیاری  ایمفال وست ر
خ داده است که از برد بسیار دور در حدود  دیگر شد و روز شنبه نیز دو حمله موشکی ر
۷کیلومتری شلیک شده است.« همچنین رویترز درباره شدت درگیری های دو روز 
اخیر نوشته است: »حادثه تیراندازی روز شنبه نشان دهنده بیشترین تعداد تلفات 

در یک روز در آخرین موج خشونت است که از یک هفته پیش آغاز شد.«

دوپاره شدن ایالت مانیپور
، ایالتی  رویترز درباره تأثیر درگیری ها بر وضعیت مانیپور نیز افزوده است: »مانیپور
با 3.2میلیون نفر جمعیت، از زمان آغاز درگیری در ماه مه 2023به دو منطقه قومی 
تقسیم شده است - دره ای که در دست میتی ها است و تپه های تحت سلطه کوکی 
ها. این مناطق توسط یک بخش از زمین های بدون سکنه تحت کنترل نیروهای 

شبه نظامی فدرال از هم جدا شده است.«

انتقاد تند رئیس سابق شاباک از نتانیاهو
»نداو ارگمن« رئیس سابق سازمان اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی)شاباک(، 
اذعان کرد که این رژیم برای جنگ طولانی مدت آمادگی ندارد و جنگ در غزه باید از 
مدت ها پیش پایان می یافت. ارگمن گفت که جان اسرا در غزه از هر چیزی مهم تر 
است و با وجود بهای سنگین و دردناکی که طی توافق مبادله اسرا پرداخت خواهیم 
اسرا،  بازگرداندن  باید  کنونی  اولویت  کرد  تصریح  وی  بازگردانیم.  را  آنها  باید  کرد، 
توقف جنگ در غزه و انتقال نیروها به شمال و کرانه باختری باشد. این مقام سابق 
صهیونیست تأکید کرد که نتانیاهو اکنون تنها به دنبال ماندن در قدرت و حفظ 

ائتلاف خود است و به فکر امنیت اسرائیل نیست./مهر

یر فرهنگ ایتالیا در پی رسوایی اخلاقی استعفای وز
جنارو سانجولیانو، وزیر فرهنگ ایتالیا روز جمعه در پی جریانات مربوط به یک 
رسوایی اخلاقی از سمت خود استعفا داد. افشای رابطه عاطفی و پنهان وزیر فرهنگ 
ایتالیا با یک اینفلوئنسر به نام ماریا روزاریا بوچا در روزهای اخیر به شدت خبرساز شده 
و جورجیا ملونی، نخست وزیر این کشور را ناگزیر کرده بود تا برای جلوگیری از تشدید 
اختلافات موجود میان احزاب دولت ائتلافی و ترمیم کابینه، به هر قیمتی بر این 

رویداد سرپوش بگذارد./تسنیم

توصیه اوربان برای پایان جنگ روسیه و اوکراین
ح صلح میان  ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان در اظهاراتی شرط اجرای طر
اوکراین و روسیه را برقراری آتش بس میان دو کشور عنوان کرد. اوربان با حضور در 
یک کنفرانس اقتصادی بین المللی در سرنوبیوی ایتالیا بیان کرد: برای اینکه تلاش ها 
برای میانجیگری از سوی دیگر کشورها، میان دو کشور به ثمر بنشیند، باید ارتباطی 
ح صلحی باشیم که هر دو  میان روسیه و اوکراین وجود داشته باشد. اگر منتظر طر
طرف آن را بپذیرند، این خواسته هرگز محقق نخواهد شد، چرا که نخستین قدم برای 

ح در این زمینه نیست، بلکه برقراری آتش بس است./فارس برقراری صلح ارائه طر

یکا لمانی حامل بمب اتمی در آمر شکار جنگنده آ

یک کاربر شبکه اجتماعی »ایکس« تصاویری از دو فروند جنگنده »تورنادو« آلمان را 
در پایگاه هوایی »ادواردز« کالیفرنیا نشان می دهد که به بدنه آنها بمب هسته ای متصل 
شده است! در تصویری که این کاربر منتشر کرده است، جنگنده ها را مجهز به یک بمب 
هسته ای »B61-12« نشان می دهد که نسخه غیرانفجاری این سلاح در پروازهای آموزشی 
است. این بمب تازه ترین نسخه بمب های خانواده »بی 61« با بازده انفجاری قابل تنظیم 
تا ۵0 کیلوتُن تی ان تی است. لازم به ذکر است بمب های اتم که آمریکا در سال 1۹4۵ بر سر 

هیروشیما و ناگازاکی ریخت، به ترتیب 1۵ و 2۵ کیلوتن بازده انفجاری داشتند!/مهر

جنگ ۵سال هم طول بکشد، اسرائیل در غزه درجا می زند
ژنرال اسرائیلی تال راس با اذعان به شکست تل آویو در جنگ غزه، گفت که این 
جنگ حتی اگر ۵ سال ادامه یابد، تغییری در وضعیت اسرائیل ایجاد نخواهد شد. 
تال راس، عملیات توفان الاقصی مقاومت در ۷ اکتبر علیه اشغالگران را »بزرگ ترین 
شکست برای اسرائیل« دانست و گفت که همه سلسله فرماندهی اسرائیل در 
هفت اکتبر و افراد مرتبط با آن و حتی کسانی که قبل از آن بودند، باید بدانند که دیگر 

کارشان تمام شده است و باید نسل جدیدی روی کار بیاید./فارس

یخواه از  اعلام حمایت سیاستمدار سرشناس جمهور
یس هر

دیک چنی معاون سابق رئیس جمهور آمریکا از حزب جمهوریخواه، اعلام کرد 
که در انتخابات ریاست جمهوری ۵نوامبر به جای رأی دادن به هم حزبی خود دونالد 
ترامپ، به کامالا هریس از حزب دمکرات رأی خواهد داد. این سیاستمدار کهنه کار 
آمریکایی اظهار کرد در تاریخ 24۸ساله کشور ما، هرگز هیچ فردی به اندازه دونالد 

ترامپ، تهدیدی بزرگ برای جمهوری ما نبوده است./تسنیم

یایی شمال  یر روس: کشورهای خاورمیانه به راه در وز
علاقه مندند

رومن استاروویت وزیر حمل ونقل روسیه دیروز در مصاحبه با تارنمای خبری 
اسپوتنیک گفت که کشورهای خاورمیانه به توسعه راه دریایی شمال علاقه مند 
بوده و در این راستا چین هم اکنون روی چندین پروژه فعالیت می کند. استاروویت 
در حاشیه مجمع اقتصادی شرق گفت: البته اتکای ما بر توسعه راه دریایی شمال 
است و شرکای ما در خاورمیانه علاقه زیادی به این موضوع دارند. چین چندین پروژه 

را در این راستا اجرا می کند./ایرنا

روسیه شهرک دیگری را در دونتسک تصرف کرد
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که یگان مرکز ارتش این کشور، شهرک کالینوو را در 
جمهوری خلق دونتسک تصرف کرده است. اسپوتنیک با انتشار این مطلب افزود: 
نیروهای روسیه به انبار موشکی و مهمات توپخانه ای اوکراین و یک سرور ارتباطات 
ماهواره ای حمله کردند. طبق اعلام وزارت دفاع روسیه، اوکراین حدود 110 سرباز را در 
نتیجه اقدامات گروه رزمی »وستوک« روسیه از دست داد. گروه »زاپاد« ارتش روسیه 

نیز 4۵0 شبه نظامی اوکراینی و یک تانک را منهدم کردند./ایسنا

جوسازی اوکراین بر سر ادعای ارسال موشک های 
بالستیک ایران به روسیه

وزارت امورخارجه اوکراین دیروز  با انتشار بیانیه ای نسبت به ادعای روزنامه وال 
استریت ژورنال مبنی بر اینکه ایران موشک های بالستیک کوتاه-برد خود را در اختیار 
روسیه قرار می دهد، ابراز نگرانی کرد و از تهران خواست تا از این اقدام خودداری کند./ایسنا

شهادت دختر فعال آمریکایی ضدضهیونیست در کرانه باختری

تکرار تراژدی غم بار راشل کوری پس از 21 سال

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام در الجزایر
رقابت ایده »رنسانس اقتصادی« تبون با »آزادی های اجتماعی« رقبا

درگیری در هند به سبک بنگلادش اما با تجهیزات نظامی

جنجال بر سهمیه های دولتی و تحصیلی با شش کشته در هند

گزیده   اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

به گزارش خبرگزاری 
فلسطینی »وفا«، ایگی، 

شهروند دوتابعیتی 
آمریکایی-ترکیه ای، جمعه 

در تظاهراتی علیه گسترش 
شهرک سازی در ناحیه 

»بیتا« در نزدیکی نابلس 
هدف گلوله قرار گرفت 

.جنبش همبستگی 
بین المللی ضد اشغالگری 

که داوطلبان خارجی را در 
سرزمین های فلسطینی 

سازماندهی می کند، گفت 
که نیروهای اسرائیلی او را 

در تظاهرات هفتگی جمعه 
»عمدا« به ضرب گلوله 

کشتند

رویترز درباره ریشه 
درگیری های اخیر در ایالت 

مانیپور هند آورده است: 
»اکثریت جامعه میتی و 

کوکی های قبیله ای از سال 
گذشته به طور پراکنده با 
هم درگیر شده اند، پس 

از آنکه دادگاهی به دولت 
ایالتی دستور داد تا مزایا 
و سهمیه های اقتصادی 
ویژه در مشاغل دولتی و 

تحصیلات را که کوکی ها از 
آن برخوردار می شوند به 

میتی ها نیز درنظر بگیرد، 
بیش از 225نفر کشته و 

حدود 60000نفر از آن زمان 
آواره شده اند.«


